De metris & pedibus.

Etrum græce latine numerus uocatur. Numerus est æqualium

pedū legitima ordinatio. huius artis thesis p ptes sūt pedū: syllaba: elemēta nu-
 merorū: modorum elementa: spacia syllabarum ac tempora. Pedes componun-
 tur ex syllabis minimum binis ad se perueniūt. Dissyllaba. iiii. trissyllaba. viii.
 plures q̄. xii. eē non possunt. Pyrrichius ex duabus breuibus / cuius exemplum
 Deus. chorius ex longa & breui / ut Roma. Iambus ex breui & longa / ut salus.
 Spondeus ex duabus longis / ut uates. Duo igitur quantitate contrarii / sponde-
 us / & pyrrichius duorum alter: alter quattuor temporum. Iambus & chorius: ita
 non plures q̄ quattuor pedes sunt: nec esse possunt. trinarum syllabarum: Pri-
 mus est Dactylus qui constat ex longa & duabus breuibus: cuius exemplum
 æolus. huic contrarius Anapestus ex duabus breuibus & longa: ut pietas. Am-
 Amphibrachus ex breui & longa & breui: cuius exemplum. Auarus. brachisyllabo
 ex tribus breuibus. cuius exemplum Cicerō. & contrarius molossus ex tribus
 longis. cuius exemplum / mecenas. Item tres quinum temporū. brachius ex du-
 abus longis & breui: cuius exemplum latona. huic ordini aduersus Palimba-
 chius ex breui & duabus longis ut aquinas. Creticus & Amphimacrus ex lon-
 ga breui & longa. ut sanitas. duobus / a quantitate contrariis brachisyllabo &
 molosso. Quorū alter trium temporū: alter sex: ordine sex in quaternis: tres in q̄
 nis temporibus.

De legitimis numeris.

Rimus est & legitimus maxime numerus hexameter heroicus.
 huius pedes & dactili sunt aut spondei: raro & in uersu extremo
 reperietur trocheus. eius exemplum. Auia pieridum peragro loca
 nullius ante. totus iste dactilicus fuit. & habuit summum tro-
 cheum. Sed mixtus ex spondeis hic erit. Italiam fato profugus laui naq; uenit:
 Totus ex spondeis ciues romani tūc facti sūt cāpani: hoc genus numeri. paucif-
 simarum. xii. syllabarum: plurimarū. xviii. tempora recipit. xxiiii. Interea. xxiiii.
 sedibus tribus tantum conficit / formas excipit. xxii. quas enumerare festinan-
 tibus longum est. Pentameter elegiacus habet exemplum. Dum meus assiduo
 luceat igne focus. recipit dactylum spondeum anapestos duos in fine uersus. ali-
 quando brachisyllabos. fit syllabarum paucissimarum. xii. plurimarum. xiiii.
 Tertium pedem spondeum semper habet: quartum & quintum aliquādo bra-
 chisyllabum. Trimetros iambicus latine senarius dicitur: cuius exemplū. Pha-
 selus ille: quem uidetis hospites. xii. syllabarum est. Recipit aliquando preter
 ceteros iambum extremo pyrrichion: Trimetros tragicus pro ueste pinis inē-
 bra textis contegit: Et aquilonis stridor gelidas molitur niues. recipit in parte
 prima scansionis spondeum & alio loco dactilon & anapestum. & pro iambo
 chorium & tribrachō. fit syllabarum paucissimarum. xii. plurimarum. xvii. re-
 cipit tempora plurima. xyiiii. paucissima. xiiii. Comicus trimetros solet magis in